CENTRO PARANAENSE DE REFERÊNCIA EM AGROECOLOGIA – CPRA

EDITAL Nº 07/2019

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO
DOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) PARA O INÍCIO DAS ATIVIDADES DE BOLSISTA
PARA O  PROJETO  “PRODUÇÃO  EM  BASE  AGROECOLÓGICA NA REGIÃO
METROPOLITANA DE CURITIBA – Fase 2”.

O Diretor-Presidente do Centro de Agroecologia, considerando os Editais nº 04, 05 e
06/2019, torna público o resultado do processo de seleção de bolsistas para atuação
por tempo determinado e em regime de dedicação plena no projeto “Produção em
Base Agroecológica na Região Metropolitana de Curitiba - Fase 2”, conforme dispõe
este Edital.

1. DA CLASSIFICAÇÃO

1.1 O processo de seleção apresentou o seguinte resultado:

Modalidade Área/ Curso
Nº de
vagas Candidato(a) Classificação

Profissional
de nível
superior

Medicina
Veterinária/
Zootecnia

1

Letícia Macedo Pereira 1º

Cristina Sakamoto Iwamoto 2º

Katia Regina Ostrovski 3º

Nicole Muhlenhoff 4º

Modalidade Área/ Curso
Nº de
vagas

Candidato(a) Classificação

Profissional
de nível
superior

Ciências
Humanas/

Jornalismo/
Comunicaçã

o Social

1

Thaiany Osório 1º

Michel Fonseca Ferreira 2º

Anuncio Marti Mendez 3º

Lincoln Guilherme Copceski 4º

Cintia Mara Ostrovski 5º

Estrada da Graciosa, 6960 –CEP 83.327-055 –  Pinhais - Paraná – Brasil

Fone: (41) 3544-8100 – Fax: (41) 3544-8111

agroecologia@cpra.pr.gov.br

CENTRO PARANAENSE DE REFERÊNCIA EM AGROECOLOGIA – CPRA

Modalidade Área/ Curso
Nº de
vagas Candidato(a) Classificação

Profissional
de nível
superior

Graduado(a)
em Agronomia
ou Tecnólogo

em
Agroecologia

3

Camila Menezes Modena 1º

Manoela A. Moreira Miró Medeiros 2º

Francine Diniz 3º

Juan Carlos Araújo Notário 4º

Ana Carolina Fujimura Bertelli Cabral 5º

Letícia Gutierres Cecília 6º

Glória Soriano Vidal 7º

José Venicius Andrade Santos 8º

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1  Os  candidatos  LETÍCIA  MACEDO  PEREIRA,  THAIANY  OSÓRIO,  CAMILA
MENEZES MODENA,  MANOELA A.  MOREIRA MIRÓ MEDEIROS e  FRANCINE
DINIZ estão convocados a comparecer a partir das 8 horas do dia 1º de abril até a
data  limite  de  05  de  abril  de  2019  no  Centro  Paranaense  de  Referência  em
Agroecologia (CPRA), portando os seguintes documentos:

 I - Formulário de cadastro preenchido (Anexo I);

 II - Fotocópia da cédula de identidade;

 III - Fotocópia do CPF;

 IV - Fotocópia do histórico escolar do Curso de Graduação;

 V - Fotocópia do Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso de Graduação;

 VI - Fotocópia do comprovante de endereço;

VII - Declaração de não possuir vinculo empregatício (Anexo II);

VIII - Comprovante de seguro de vida e saúde;

Estrada da Graciosa, 6960 –CEP 83.327-055 –  Pinhais - Paraná – Brasil

Fone: (41) 3544-8100 – Fax: (41) 3544-8111

agroecologia@cpra.pr.gov.br

CENTRO PARANAENSE DE REFERÊNCIA EM AGROECOLOGIA – CPRA

2.2  Neste dia serão efetuadas as formalizações da contratação, apresentação do
CPRA, do projeto e a programação das primeiras etapas do trabalho.

3 . OUTRAS INFORMAÇÕES

3.1 Contato com o Centro Paranaense de Referência em Agroecologia (CPRA): (41)
3544-8100 ou pelo E-mail agroecologia@cpra.pr.gov.br

Pinhais, 22 de março de 2019.

Natalino Avance de Souza
Diretor-Presidente

CPRA

Estrada da Graciosa, 6960 –CEP 83.327-055 –  Pinhais - Paraná – Brasil

Fone: (41) 3544-8100 – Fax: (41) 3544-8111

agroecologia@cpra.pr.gov.br

CENTRO PARANAENSE DE REFERÊNCIA EM AGROECOLOGIA – CPRA

ANEXO I

Cadastro de bolsista

Nome: ______________________________________________________________

CPF: _______________________________________________________________

RG: ________________________________________________________________

Data de Nascimento: __________________________________________________

Sexo: ______________________________________________________________

E-mail: _____________________________________________________________

Endereço: ______________________________________________Nº.: _________

Complemento: _______________________. Bairro: _________________________

Cidade: ________________________ Estado: ____________. CEP: ____________

Telefones: (____) _________________________ (___) ______________________

Curso de Graduação: _________________________________________________

Se possuir conta-corrente no banco do Brasil preencher abaixo:

Nº da Agência: _______________

Nº da Conta corrente: ____________________
(apenas conta-corrente em nome do bolsista).

______________________________________
Assinatura

Estrada da Graciosa, 6960 –CEP 83.327-055 –  Pinhais - Paraná – Brasil

Fone: (41) 3544-8100 – Fax: (41) 3544-8111

agroecologia@cpra.pr.gov.br

CENTRO PARANAENSE DE REFERÊNCIA EM AGROECOLOGIA – CPRA

ANEXO II

Declaração de Não Possuir Vínculo Empregatício ou Outra Modalidade de

Bolsa

Eu,________________________________________________________,  portador

do RG:________________________  e CPF:______________________________,

declaro para os devidos fins não possuir qualquer vínculo empregatício ou usufruir

de qualquer outra modalidade de bolsa durante o período de vigência da bolsa

pleiteada a partir do Edital 04/2019 do Projeto (Produção em Base Agroecológica da

Região Metropolitana de Curitiba – Fase 2). Declaro ainda que estou ciente de que o

não cumprimento deste termo implica no cancelamento da bolsa concedida.

Pinhais, _____de _________________ de 2019.

_______________________________________________

Assinatura

Estrada da Graciosa, 6960 –CEP 83.327-055 –  Pinhais - Paraná – Brasil

Fone: (41) 3544-8100 – Fax: (41) 3544-8111

agroecologia@cpra.pr.gov.br